П Р О Т О К О Л  № 08/82-04-9

Заседания научной комиссий

в области международных отношений

Санкт-Петербургского государственного университета

27 декабря 2019 года

Председательствовал: Д. Н. Барышников

Присутствовали: Ю. Г. Акимов, Г.О. Ярыгин, Н.Н. Гудалов, Е. Ю. Трещенков, К.

А. Панцерев, С. Л. Ткаченко, Ю. В. Николаева, Н. Ю.

Маркушина, В. Н. Конышев (10 из 16)

Повестка дня:

1. Экспертиза НИР, реализуемой из средств Государственного

задания СПбГУ, по теме «Инновационные методологии

обеспечения информационной безопасности Российской

Федерации», руководитель – А. М. Васильев.

Слушали: 1. О результатах НИР, реализуемой из средств Государственного

задания СПбГУ, по теме «Инновационные методологии

обеспечения информационной безопасности Российской

Федерации», руководитель – А. М. Васильев.

Выступили: К. А. Панцерев, Д. Н. Барышников, Н. Ю. Маркушина, Ю. Г.

Акимов.

Постановили: Рассмотрев отчет о проделанной по проекту работе в 2019 г. и

заслушав доклад заместителя руководителя НИР К. А.

Панцерева, научная комиссия пришла к заключению, что цели и

задача второго этапа реализации НИР достигнуты. Отчет,

представленный заместителем руководителя, позволяет в

полной мере оценить научный уровень достигнутых

результатов.

Научная комиссия рекомендует принять отчет выполнения НИР

в по этапу 2019 г. и продолжить реализацию НИР в 2020 г.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии                                         Д. Н. Барышников

Секретарь научной комиссии                                                                        А. С. Андреев